



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

À (O) PREGOEIRA (O) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

ABERTURA: 11/11/2019 AS 08:00 HORAS

PREGÃO PRESENCIAL N° PP-005/2019-SAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, ÁGUA MINERAL, VASILHAMES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUJAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DEACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

LOTE I: ÁGUA MINERAL E VASILHAMES

TEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS	1° INF	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMAC	ACES AEP	IGD SUAS	FMDCA	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL	V.T (EX)
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS (RECARGA) - ENVASADA EM GARRAÇÃO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE ENVASAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS	UNID	200	100	160	200	260	100	15	200	1.235	NATURAGUA	14,00	QUATORZE REAIS	17290,000	DEZE E DOZ NOV REAL

Comissão de Licitação
Morada Nova



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS	CRIANÇA FELIZ	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMAC	ACES	FMDCA	TOTAL	MARCA	V. UNIT (EXTENSO)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS- ENVASADA EM GARRAFA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO DE 500 ML. FARDO COM 12 (12) UNIDADES	12	100	100	200	200	150	100	100	200	100	1.250	NATURAGUA	1,50	1875,000
3	VASILHAME DE PLÁSTICO - POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS	UNID	10	10	10	10	10	10	10	10	50	NATURAGUA	13,00	650,000	
														19815,000	

LOTE II: POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS	CRIANÇA FELIZ	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMAC	ACES	FMDCA	TOTAL	MARCA	V. UNIT (EXTENSO)	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
------	-----------	------	-----	---------------	---------	----------	--------	------	-------	-------	-------	-------------------	-------------------	--------------------

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
 FL. 898
 Morada Nova - CE

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

1	POLPA DE FRUTA - SAVOR ACEROLA, 1° QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E DE N° DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG	KG	40	30	100	450	202	40	30	892	KI POLPAS	9,00	NOVE REAIS	8028,000	OITO MILE VINTE E OITO REAIS
2	POLPA DE FRUTA - SAVOR GOIABA, 1° QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E DE N° DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG.	KG	40	30	100	450	202	40	30	892	KI POLPAS	10,00	DEZ REAIS	8920,000	OITO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS

Comissão de Licitação
 FL. 8001
 08 - Praça Europa

RS

RS

Handwritten signature

Handwritten mark



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

3	UNIDADES,	KG	40	30	100	450	202	40	30	892	KI POLPAS	10,00	DEZ REAIS	8920,000	OITO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA, 1° QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E DE N° DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01 KG, COM 05 UNIDADES.															
25868,000															

Comissão de Licitação
FL. 900
Igorada Nova - Ce

LOTE III: PÃES E BOLOS

TEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS	100	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	V. UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
1	BOLO LISO CASEIRO - ESTILO PADARIA, 1° QUALIDADE, COMPOSO LIQUIDO DE 1 KG.	KG	100	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	15,00	SEIS MIL E TREZENTOS TRÊS REAIS
6300,000																	

[Handwritten signature]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

2	BOLO FOFO CASEIRO - ESTILO PADARIA, 1ª QUALIDADE, COM PESO DE 1 KG	KG	101	---	---	---	160	40	80	40	420	MASSA FINA	10,00	DEZ REAIS	4200,000	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
3	PÃO HAMBURGUER - MASSA FINA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 00 UNIDADES,	PCT	100	---	---	100	672	60	---	40	972	MASSA FINA	5,00	CINCO REAIS	4860,000	QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
4	PÃO CARIOQUINHA - MASSA GRASSA, COM 50 G A UNID	UNID	---	---	---	---	---	4000	---	---	4000	MASSA FINA	0,45	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	1800,000	UM MIL E OITOCENTOS REAIS
5	PÃO DOCE MASSA SOLVADA - COM 50 G A UNID	UNID	---	---	---	---	---	2600	---	---	2.600	MASSA FINA	0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	1430,000	QUATORZE MIL E TREZENTOS REAIS

Comissão de Licitação
Fl. 901
Morada Nova - Ce

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

6	PÃO MASSA FINA SOVADA - 300 G. COM COBERTURA DE COCO OU CHOCOLATE	UNID	200	200	600	100	200	10	---	1.110	MASSA FINA	0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	610,500	SEISCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
---	--	------	-----	-----	-----	-----	-----	----	-----	-------	---------------	------	----------------------------------	---------	--



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

<p>PÃO CACHORRO QUENTE - CARECA, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, OBJETOS ESTRANHOS E SEM MOFOS, COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INCOLOR, ATÓXICA, LACRADO COM CAPACIDADE DE 20 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG/PACOTE CADA, PACOTE DEVERÁ CONTAR COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE, SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADE PARA A FUNÇÃO, EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE).</p>	<p>100</p>	<p>---</p>	<p>672</p>	<p>60</p>	<p>60</p>	<p>40</p>	<p>932</p>	<p>MASSA FINA</p>	<p>5,00</p>	<p>CINCO REAIS</p>	<p>4660,000</p>	<p>QUATRO MIL SEISCENTOS E SESENTA REAIS</p>
---	------------	------------	------------	-----------	-----------	-----------	------------	-------------------	-------------	--------------------	-----------------	--



Handwritten signatures and initials in blue ink.



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 – ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

LOTE IV: CODIMENTOS E ENLATADOS

TEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS FELIZ	CRIANÇA FELIZ	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMAC	ACES	FMDCA	TOTAL	MARCA	V. UNIT (EXTENSO)	V. UNIT	V. UNIT (EXTENSO)	V.TOTAL (EXTENSO)
1	ACHOCOLADO EM PÓ - VITAMINADO, DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO COM UMIDADE DE 3%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	UNID	100	24	400	700	100	---	30	1.354	ACHOCOLATO	5,00	CINCO REAIS	6770,000	SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS
2	ADOCANTE LIQUIDO - 1° QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM	UNID	12	----	12	24	12	----	----	60	ZERO CAL	3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	234,000	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS

Comissão de Licitação
Fl. 904
Instituto Nova

[Handwritten signatures and initials]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

<p>3</p> <p>O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 100 ML.</p> <p>CALDO DE CARNE - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA C/ 24.</p>	<p>CAIXA C/ 24</p>	<p>12</p>	<p>24</p>	<p>110</p>	<p>24</p>	<p>10</p>	<p>185</p>	<p>KNOR</p>	<p>13,00</p>	<p>TREZE REAIS</p>	<p>2405,000</p>	<p>DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINCO REAIS</p>
<p>4</p> <p>CALDO DE GALINHA - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA C/ 24.</p>	<p>CAIXA C/ 24</p>	<p>12</p>	<p>24</p>	<p>110</p>	<p>35</p>	<p>5</p>	<p>196</p>	<p>KNOR</p>	<p>13</p>	<p>TREZE REAIS</p>	<p>2548,000</p>	<p>DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS</p>

Comissão de Licitação
 FL. 905
 Avenida Nova - 23

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

5	KETCHUP - EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200 G.	UNID	60	---	30	48	30	20	30	218	QJERO	5	CINCO REAIS	1090,000	UM MIL E NOVENTA REAIS
6	COLORIFICO - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 100 GRAMAS.	PCT	60	---	150	400	224	80	24	938	MARATA	0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	515,900	QUINHENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

COM. 906
Livrada Nova - 08



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

7	CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 200 G. 1° QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	80	100	200	500	200	60	40	1180	MOÇA	3.00	TRES REAIS	3540,000	TRES MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
8	LEITE CONDENSADO - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM 395 G.	UNID	80	100	120	240	60	100	40	700	MOÇA	4	QUATRO REAIS	2800,000	DOIS MILE OITOCENTOS REAIS

Comissão de Licitação
 FL. 907
 Muraiá Nova - CE



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

9	MAIONESES - 1* QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200 G.	UNID	30	---	30	48	60	20	24	212	QUERO	3,5	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	742,000	SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
10	MARGARINA COMUM VEGETAL - 1* QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM COM 500G.	UNID	100	----	100	400	200	10	30	810	PRIMOR	6,3	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	5103,000	CINCO MIL CENTO E TRES REAIS

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

908
Morrita Hora



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

1	MILHO VERDE - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM LATA, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200 G.	LATA	100	150	500	350	25	60	1.185	MOÇA	2,9	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3436,500	TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
1	MOLHO DE TOMATE - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS E MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, SACHÊ DE 340 G.	SACHÊ	50	50	300	150	30	---	580	XERO	3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	2314,200	DOIS MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS

Comissão de Licitação
 9109
 Moradia Nova - 08



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

13	OLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML	UNID	50	12	80	150	200	12	24	528	SOYA	4,45	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	2349,600	DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
14	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE, PACOTE DE 1 KG.	KG	30	40	110	80	12	12	12	284	JACARÉ	0,4	QUARENTA CENTAVOS	113,600	CENTO E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

RA





N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 -- ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

<p>TEMPERO COMPLETO LIQUIDO - 1° QUALIDADE, BRANCO, LIMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML.</p>	60	---	60	200	100	---	12	432	REGINA	3,3	TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS	<p>UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS</p> <p>1425,600</p>
--	----	-----	----	-----	-----	-----	----	-----	--------	-----	------------------------------------	--

Comissão de Licitação
FL 911
Morata Nova - PB

[Handwritten signature]



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

16	TEMPERO COMPLETO EM PASTA - COMPOSTO POR SAL, AGUA, CLORETO DE POTÁSSIO, COENTRO, MALTODEXTRINA, CEBOLA, ALHO, OREGANO, CODIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ACIDULANTEÁCIDO CÍTRICO, CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 300 G.	UNID	24	----	12	----	50	----	12	98	REGINA	5	CINCO REAIS	490.000	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
----	---	------	----	------	----	------	----	------	----	----	--------	---	-------------	---------	------------------------------

Comissão de Licitação
912
Município de Nova - Ce

<p>VINAGRE DE ALCÓOL - 1ª QUALIDADE. BRANCO, LIMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, ACIDEZ MINIMA DE 4%, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML</p>	UNID	24	---	---	40	50	---	---	114	PESQUEIRA	3	TRES REAIS	342,000	TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
--	------	----	-----	-----	----	----	-----	-----	-----	-----------	---	------------	---------	-----------------------------------

36219,400





Comissão de Licitação
FL 913
Instituto Nova - Ce



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

LOTE X: CARNES, OVOS E CONGELADOS EM GERAL

TEM	DESCRIÇÃO	UNID	SAS	criança FELIZ	IGD PBF	PSB CRAS	PSEMAC	ACES	FMDCA	TOTAL	MARCA	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CARNE MOÍDA (MUSCULO) 1° QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGRÍCOLA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KH.	KG	100	----	350	1.104	200	80	10	1.874	GOSTOSINHO	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	16678,600	DEZESSES MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	CARNE BOVINA (LOMBINHO) - 1° QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E SEM ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA	KG	60	----	----	60	200	----	----	320	FRIBAL	DEZESSES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	5408,000	CINCO MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS

Comissão de Licitação
19/11

99 - BOM PREÇO

Handwritten initials

Handwritten signature

Handwritten signature



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 – ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

<p>COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTERIA DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.</p>	<p>CARNE FRANGO (INTEIRO) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, ADIÇÃO DE AGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICOS, LIMPO, UNIDADE 1 KG.</p>	<p>60</p>	<p>---</p>	<p>---</p>	<p>350</p>	<p>---</p>	<p>---</p>	<p>1.010</p>	<p>AVIVAR</p>	<p>12,00</p>	<p>DOZE REAIS</p>	<p>12120,000</p>	<p>DOZE MIL CENTO E VINTO REAIS</p>
---	--	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	--------------	---------------	--------------	-------------------	------------------	-------------------------------------

Handwritten signature: *RS*
 Stamp: Comissão de Licitação
 Stamp: 9/15
 Stamp: Maranhão Nova - 08

Handwritten mark: *R*

4	CARNE FRANGO (PEITO) - 1° QUALIDADE, CONGELADA, ADIÇÃO DE AGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADOAS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNC	KG	120	---	---	---	200	972	300	100	40	1732	AVIVAR	9	NOVE REAIS	15588,000	QUINZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
5	CARNE SUINA (PERNIL) - 1° QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE AGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	KG	---	---	---	---	---	---	300	---	---	300	FRIBAL	15	QUINZE REAIS	4500,000	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

BA



6	QUEIJO (COALHO) - 1° QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO TRANSPARENTE.	KG	24	24	60	40	25	24	20	217	CORDEAL	22	VINTE E DOIS REAIS	4774,000	QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
7	LINGUIÇÁ CALABRESA - 1° QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, ARMAZENADA EM SACO PLASTICO INCOLOR ATOXICO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	30	---	---	---	20	---	---	50	FRIBAL	28,00	VINTE E OITO REAIS	1400,000	UM MILE QUATROCENTOS REAIS
8	OVOS DE GALINHA (BRANCO) - 1° QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, EM CASCA INTEIRA SEM RACHADURA OU QUEBRA, BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COM DATA DE VALIDADE.	BI	30	---	80	200	250	---	24	584	TIJUCA	10	DEZ REAIS	5840,000	CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS



Comissão de Licitação
FL. 917
Moradia Nova - 08





N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

9	KG	24	24	24	24	25	24	24	24	205	SADIA	20	VINTE REAIS	4100,000	QUATRO MIL E CEM REAIS	
10	KG	24	---	60	60	24	24	60	60	24	328	SADIA	22	VINTE E DOIS REAIS	7216,000	SETE MIL DUZENTOS E DESSEIS REAIS

Comissão de Licitação
918
Fortaleza Nova - Ce

(Handwritten signature)



N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

11	KG	100	100	8	OITO REAIS	800,000	OITOCENTOS REAIS
MORTADELA- 1° QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, ARMAZENADA EM SACO PLASTICO INCOLOR ATOXICO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM 1 KG.							

78424,600

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 184.187,50.
VALOR: OITENTA E QUATRO MIL E CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
LICITANTE: N B DA COSTA CNPJ: 34.165.077/0001-33 CGF: 06.983681-7
ENDEREÇO: RUA 218, 630 A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA-CE, CEP: 60.530-380
E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com FONE: (85) 99658-4300
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA 1234 CONTA CORRENTE °: 110453-5

FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2019.

N B DA COSTA
Naydson Braga da Costa
CPF: 065.260.693-80
Proprietário

